
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za období 1.4.2004 – 31.3.2005

Vypracoval: Viktor Mikolajek
Podklady poskytl: Ing. Renáta Pavelková
Datum: 28.7.2005



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

1 OBSAH

1 OBSAH_________________________________________________________________2

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE_____________________________________________3

3 PROFIL SPOLEČNOSTI__________________________________________________4

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA SPOLEČNOSTI:______________________________5

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI__________________________6

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI_________________________________7

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A  HLAVNÍ CÍLE______________________________8

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2005_______________________9

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI__________________10

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY___________________________________________14

10.1 Rozvaha v plném rozsahu____________________________________________15

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu__________________________________20

10.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2005__________________________________23

10.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty____________________29

 Strana 2 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Vážení zákazníci, akcionáři, obchodní partneři a zaměstnanci,

opět po roce se Vám dostává do rukou Výroční zpráva akciové společnosti První Signální, a.s. 
I tentokráte mám tu čest ihned v úvodu tohoto dokumentu přispět svým pohledem na uplynulé účetní období a
nastínit směřování dalšího vývoje společnosti.

Máme  za  sebou  velmi  úspěšný  rok.  Úspěšný  z více  úhlů  pohledu.  Podařilo  se  zajistit  a  splnit  výrobní,
montážní,  vývojové   a  projekční  zakázky,  současně  s plněním  zakázek  údržbářských.  Navíc  se  podařilo
všechny důležité plánované ukazatele překročit. Aby byl výčet úspěchů hned v úvodu dokončen, podařilo se
zajistit pro právě probíhající účetní období dostatek zakázek. Aby však mé hodnocení neprobíhalo pouze v
„hrdinském hodnocení úspěchů“, musím přiznat i dílčí neúspěchy. Za hlavní považuji nedokončenou práci
na  dokumentu  popisujícím  vizi  vývoje  společnosti  uvnitř  i  vně  do  roku  2010.  V této  otázce  se  vedení
společnosti podařilo shodnout na nezbytnosti směřování k vývoji nové technologie zabezpečovacích zařízení
pro průmyslové a důlní dráhy a personálním zabezpečení tohoto úkolu. S ohledem na překotný vývoj trhu i
techniky jsme nedokázali stanovit více předvídatelně plnitelných cílů v rozsahu plánu „pětiletky“. A věřte, že
jsme tomuto úkolu věnovali dostatek času i sil.

Všem  zaměstnancům chci  poděkovat  za  dobrou  reprezentaci  společnosti  a  plnění  všech  nasmlouvaných
činností pro nejdůležitější zákazníky minulého účetního období, mezi které patří: ISPAT NOVÁ HUŤ a.s.
(dnes MITTAL STEEL Ostrava a.s.), AŽD PRAHA s.r.o., MONZAS, s.r.o., VIAMONT, a.s., SEVEROČESKÉ
DOLY – KOLEJOVÁ DOPRAVA, a.s., TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY a.s., TRAKCE, a.s., OKD, DOPRAVA, a.s.,
VÍTKOVICE – DOPRAVA, a.s., SLOVNAFT BRATISLAVA, a.s., VYSOKÉ PECE OSTRAVA a.s. a další.
Věřím, že tento trend společně udržíme a naše služby se pokusíme ještě vylepšit.

Před námi je plnění technicky a organizačně náročných úkolů. Hodně si slibujeme od vstupu na slovenský
trh, kde se nám podařilo připravit projekčně dodávku technologie do SLOVNAFTU BRATISLAVA, a.s. Zde
by měla proběhnout  centralizace  řízení  železničního provozu vlečky  ve  3 etapách,  rozložená do třech let
výstavby.  Pro  zajištění  tohoto  obchodního  případu  dělá  vedení  společnosti  v současné  době  maximum.
Zásadní  je  pro  nás  rovněž  spolupráce   se  společností AŽD Praha s.r.o.  na  společném vývoji  budoucích
technologií  univerzálních  železničních  zabezpečovacích  zařízení,  v rámci  projektu  JAZZ   („Jednotná
architektura zabezpečovacích zařízení“). Věříme, že v této práci tvoří zaměstnanci obou společností základy
pro  úspěšné  aplikace  v blízké  i  vzdálenější  budoucnosti.  Osobně  jsem  přesvědčen,  že  teprve  budoucnost
dokáže jednoznačně ohodnotit tuto práci i investované prostředky.

Chtěl bych v tomto úvodním slovu poděkovat také zákazníkům a obchodním partnerům za kladné hodnocení
naší práce, důvěru a úzkou spolupráci. Dovolil bych si za všechny zaměstnance naší společnost přislíbit ještě
aktivnější spolupráci, plnění přání zákazníka a vstřícnost.

Chci-li zůstat věrný struktuře svých příspěvků do Výročních zpráv, musím na závěr znovu konstatovat, že
účetní období od 1.4.2004 do 31.3.2005 bylo pro společnost velmi úspěšné a to jak z hlediska hospodářských
výsledků, tak z pohledu stabilizace společnosti. I v tomto období byly připraveny kvalitní podmínky pro průběh
účetního období, které budeme hodnotit opět za rok.
 
 
 

 Strana 3 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

3 PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno: První Signální, a.s.
Sídlo: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava 7
IČ: 25866907
DIČ: CZ25866907
Datum vzniku: 14.6.2000
Datum zápisu do Obchodního rejstříku: 8.11.2000
Právní forma: akciová společnost
Zapsána  do Obchodního rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 2397

Předmět podnikání: 

- Montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení
- Projektování elektrických zařízení
- Projektová činnost ve výstavbě
- Velkoobchod

Provozovny:

- První Signální, a.s.
Zahradní 304
763 15 Slušovice
Česká republika

- První Signální, a.s.
Vejmluvova 34
591 02 Žďár nad Sázavou
Česká republika

 Strana 4 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

Stoprocentními vlastníky a zakladateli společnosti jsou právnické osoby:

- Mittal Steel Ostrava, a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 25%
- Trakce a.s. 30%
- AŽD Praha s.r.o. 30%

Základní jmění: 1 000 000,- Kč
Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2005: 54

 Strana 5 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo a.s.:

- Ing. Jiří Mikolajek
- Ing. Roman Juřík
- Ing. Pavel Štěpánek
- Ing. Jiří Žilka

Dozorčí rada a.s.:

- Ing.     Karel Hýbl
- JUDr. Alena Sazovská
- Ing.    Zdeněk Dybal

Vedení  a.s.:

- ředitel společnosti   Richard Smolík
- výkonný ředitel       Ing. Václav Klaška

 Strana 6 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI

 Strana 7 z 33

Výkonný ředitel

Ekonomika
Účetnictví

Režijní oddělení

Montáž

Dozorčí rada

Valná hromada

Sekretariát
Ředitel

společnosti
Jakost

Představenstvo

Výroba

Nákup

Servis
HW + SW

Poruchová
služba

Údržba

Marketing

Obchod

Personalistika

Vývoj HW

HW oddělení

Vývoj SW

SW oddělení

Technický
controlling

Projekce

Projekční
oddělení

První Signální, a.s. Ostrava
NOVÁ ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

supervize

tech. řízení



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A  HLAVNÍ CÍLE

Strategickým  trhem pro  společnost  je  oblast  průmyslových  a  důlních  železničních
drah. Současně s upevňováním pozic nové firmy na trhu a postupným rozšiřováním jejích
aktivit se zaměřit na:

- Poskytování  komplexní  služby v oblasti  zabezpečovacího zařízení
průmyslových vleček. 

- Vytvoření  centralizované  oborové údržby  v ostravské  aglomeraci.
Silná  centralizovaná  údržba  je  jedinou  cestou  jak  dosáhnout
špičkovou kvalitu služeb a snížit náklady na údržbu v servisovaných
firmách.

- Koordinaci forem výzkumných a vývojových prací zakladatelských
firem. Tím docílit  optimálního využití  vývojových kapacit, předejít
překrývaným, násobným vývojovým pracím.

- Aktivní výpomoc při  změnách v organizaci  údržbářských činností
elektro ve vlečkových provozech.

Společnost  se opírá o technologie vyvinuté v oblasti zabezpečovacího zařízení,čímž
dává  dosavadním  zákazníkům  a  uživatelům  systémů  MODEST  a  PES  jasný  signál
garantované kontinuity jak servisu, tak i vývoje. 

Z marketingového hlediska je nejdůležitější oblastí ostravská aglomerace, s výhledem
po vstupu do EU s jejím začleněním do aglomerace nadnárodní – Slezské.

Z oborového hlediska je nejdůležitějším zákazníkem hutnictví ( Mittal Steel Ostrava
a.s.,  Třinecké  železárny,  a.s.,  Vítkovice,  a.s.,  Huta Katowice,  Huta Tadeusza  Sendzimiera,
VSŽ  Oceľ…).  Následují  těžba  nerostů  (OKD,  a.s.,  Mostecká  uhelná  společnost,  a.s.,
Severočeské  doly,  a.s.,  Sokolovská  uhelná,  a.s.,  Lhoist,  s.r.o….),  petrochemie  (všechny
společnosti, patřící do sféry Unipetrolu, a.s.), energetika (ČEZ, a.s.) a ostatní průmysl.

V oblasti údržby a servisu se První Signální, a.s. bude orientovat na nabídku služeb
pro průmyslové podniky regionu. Filosofie firmy je založená na principu centralizace údržby.
Výsledkem  procesu  by  mělo  být  vytvoření  silné  firmy  soustřeďující  špičkové  odborníky
k zajištění požadovaných služeb ve vynikající kvalitě.

 Strana 8 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2005   

 Strana 9 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 
OSOBAMI

 Strana 10 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 11 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 12 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY

 Rozvaha v plném rozsahu

 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2005

 Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty

 Strana 13 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

10.1Rozvaha v plném rozsahu

 Strana 14 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 15 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 16 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 17 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 18 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

 Strana 19 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 20 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 21 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

10.3Příloha k účetní závěrce k 31.03.2005

 Strana 22 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 23 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 24 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 25 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 26 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 27 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

10.4Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a

ztráty

 Strana 28 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 29 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 30 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 31 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2004 – 31.3.2005

 Strana 32 z 33




	1 Obsah
	2 Úvodní slovo ředitele
	3 Profil společnosti
	4 Vlastnická struktura společnosti
	5 Statutární a řídící orgány společnosti
	6 Organizační schéma společnosti
	7 Zaměření společnosti a hlavní cíle
	8 Zpráva auditora účetní závěrky k 31.3.2005
	9 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
	10 Ekonomické výsledky
	10.1 Rozvaha v plném rozsahu
	10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu
	10.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2005
	10.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty


